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YTTRANDE 1(2) 

Norra Västerbottens distrikt 
Therese Sigmundsdotter 
therese.sigmundsdotter@skogsstyrelsen.se 
Tfn 0950-57 69 66 

Datum 

2025-12-18 
Diarienr 

2025/3143 
Er referens 

RUN 234–2025 

 
Region Västerbotten 

regionalutveckling@regionvasterbotten.se 

Yttrande avseende förslag till aktualiserad regional 
utvecklingsstrategi 2025–2030, dnr RUN 234–2025. 

Skogsstyrelsen har fått möjlighet att yttra sig i rubricerat ärende och svarar 
utifrån ett skogligt perspektiv.    

Västerbotten är ett skogslän och skogen är central både som näring och i 
frågor om hållbarhet. Det är därför positivt att skogen och dess olika värden 
nämns i flera olika delar av utvecklingsstrategin. Skogens betydelse kunde 
dock ha lyfts fram betydligt mer på flera olika områden, både då det gäller 
skogsproduktion och andra skogliga nyttor som naturvård, kulturmiljöer och 
sociala värden.  

Skogsprogrammet i Västerbotten har fungerat bra och är värdefullt i arbetet 
för det nationella skogsprogrammets vision och mål. 

En stor del av Sveriges bidrag till att minska klimatförändringarna är 
beroende av skogen. Skogsstyrelsen genomförde på regeringens uppdrag i 
samarbete med SLU en skoglig konsekvensanalys kallad SKA 22. Den 
omfattar en bedömning av de framtida behoven av skoglig råvara, biologisk 
mångfald och andra nyttigheter skogen kan ge samt framskrivningar av 
skogens utveckling utifrån sex olika scenarier.  

Ett förändrat klimat är också en ökad risk för skogsbruket. Effekterna av de 
stormar som drabbat länet visar på att det är av hög strategisk vikt att det 
finns ett gediget förebyggande och riskminimerande arbete samtidigt som 
beredskap och kapacitet för att klara kriser finns på plats. Det är en 
förutsättning för att alla andra nyttor från skogen ska kunna nyttjas. 

Dialog och möjlighet till samverkan är avgörande för möjligheten att värna 
skogens värden och funktioner i samhällsplaneringen. Det omfattar även att 
säkerställa allmänhetens tillgång till skogen och att möjlighet till aktivt 
brukande bibehålls. Offentliga aktörer har dessutom en viktig uppgift att 
tillhandahålla mark för friluftsliv, rekreation samt natur-och kulturturism. En 
stor del av vårt kulturarv finns i skogen. Hälsa och fritidssysselsättning i skog 
handlar om livskvalitet såväl urbant som på landsbygden. Mångbruk ger 
arbetstillfällen på landsbygden, men olika åtgärder i skogen och förändrad 
markanvändning möter ofta motstånd från närboende och andra berörda. 
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Här är det viktigt att jobba med dialog och incitament. Det är också av vikt 
att olika näringar kan verka på samma mark. I Västerbotten bedrivs 
rennäring, och skogsbruket behöver beakta både tillgången till bete och 
framkomlighet för renarna.  

 

Skogsstyrelsen är tillsynsmyndighet, enligt skogsvårdslagen och delar av 
miljöbalken, gällande skogliga åtgärder på skogsmark (mark som lyder under 
skogsvårdslagen). Vidare ingår bland Skogsstyrelsens uppgifter att medverka 
i frågor om samhällsplanering för en hållbar utveckling och hushållning med 
naturresurser. 

I detta ärende har Karin Palmgren, specialist för regional utveckling, deltagit i 
handläggningen. Handläggare Therese Sigmundsdotter har varit 
föredragande och distriktschef Johan Renström har varit beslutande. 
Ärendet har handlagts digitalt och detta yttrande saknar därför 
namnunderskrift. 

  

 

Johan Renström 
Distriktschef   Therese Sigmundsdotter 
   Handläggare 

 

 


